Cins-i cevâhir-i sohan-ı zevk-bahş ile

Bir ârifin yanında lebâleb definedir (Nazım el-merhûm)

Nabî'nin kaleminden çıktığı, yazısından ve ifadesinden açıkça belli olan bir kayıttan anlaşıldığına göre-ki bu notun satır sonları maalesef mecmua ciltlenirken kesilmiş bulunmaktadır - 1048/1638 Bağdat istirdadında harpte şehit düşen Tayyar Mehmed Paşa yerine Sadrazam tayin edilen Kara Mustafa Paşa yakınlarından Hasan Ağa, uzun ömür yıllarını bu «mecmua-i dilârâ»nın tahririne harcamış ve onun âdeti bir kitaphaneyi cami ve her sorulacağı havi olmasını istemiştir³.

Bu zatın ölümünü müteakip bu eserin ikiyüz altına satın alınmış olduğunu Nabî (1052/1642 - 1124/1712), Haseki Sultan ket-hüdası İmâd Efendi'den müteaddid defalar işitmiş ve İmâd Efendi de mecmuayı Nabî'ye vasiyet etmiş olduğundan (1083/1672 tarihinde) vereseşi tarafından ona ulaştırılmıştır.⁴ Bilâhare Nabî'de bunu oğlu Ebi-l-Hayr Mehmed'e (Zilkade 1118/Şubat 1707) bağışlamış⁵ ve babası ölümler Me cm ua, E bi - l - Hay r Meh med tarafından Feyz - Allah bin Mehmed Paşa'ya verilmiştir⁶.

c.

Fit-tarih al-mezbur. Vehebtü li-kurrati aynı Ebilhayr Muhammed; ve ena-l-fakir Yusuf Nabî²⁶».

Yukarıki satırlar bize şunları açıkça ifade ediyor:

1. Bu ender bulunur mecmua Nabî'ye Kethüda İmad Efendiden 1083/1672 de intikal etmiştir.
2. Nabî, Edirne'de 1086/1675 tarihinde bulunmuş ve orduyu hümayunla birlikte İstanbula dönmüştür.
3. Bu mecmua, bu dönüş esnasında, geceleyin şairin iki sepet eşyası ile birlikte zayi olmuştur.
4. Bilâhare mecmuanın Sivas Serdarının evinde bulunduğu sezilmiş ve nihayet bu ziya vak'asından 32 yıl sonra 1118/1707 de Sivas Valisi Çerkez Mehmed Paşanın himmetleriyle tekrar sahibine ulaştırılmıştır.
5. Şair de, bu maceralar yaşamış mecmuayı, aynı tarihte, oğlu Ebilhayr Mehmede armağanmıştır.

Bu noktalar arasında şairin hayatı ve eseri bakımından üzerinde en çok durulmağa elverişli olanın «2» numaralı olduğu bellidir. Çünkü bu güne kadar 1086/1675 tarihinde Mehmed

²⁶ bk. Fevaid kısmı, mecmuanın değerini belirten manzum parçalarla zahriye arasındaki yaprak. Bu vesikânın son satırlarının sağ üst kenarında, meyilli şekilde, kimin yazdığı belli olmayan şu kayıt ta vardır: «Ekmel-i şuara-yı Rum Nabî merhumun hattı ve imzası ve mührüdür».